
Об утверждении дорожной карты по обеспечению перехода 

на новые ФГОС начального и основного общего образования 

            

      На основании ст.29 Федерального  закона  от  29.12.2012  г.  № 273-ФЗ  «Об  

образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказами 

Минпросвещения РФ  от 31.05.2021 № 286 «Об  утверждении  федерального  

государственного  образовательного  стандарта начального общего образования», 

№  287 «Об утверждении федерального  государственного образовательного 

стандарта основного общего образования»,  в  целях  обеспечения нормативно 

правового  и  организационного  сопровождения  введения  и  реализации  новых    

федеральных государственных образовательных стандартов  начального и 

основного общего образования, п р и к а з ы в а ю:   

       1. Утвердить дорожную карту перехода на новые ФГОС начального и 

основного  общего образования (Приложение 1).  

       2. Заместителю директора по УВР Голубёнковой Г.Ю. ознакомить участников 

образовательного процесса с обновленными ФГОС НОО и ФГОС ООО  

       3. Заместителю директора по УВР Голубёнковой Г.Ю. ознакомить с  

дорожной  

картой перехода на новые ФГОС начального и основного общего образования 

участников  образовательных отношений. 

     4. Ответственному за сайт Гимаеву Ф.Б. опубликовать настоящий приказ  на 

сайте МБОУ СОШ с.Карманово. 

     5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

БАШҠОРТОСТАН     

РЕСПУБЛИКАҺЫ ЯҢАУЫЛ 

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ҠАРМАН АУЫЛЫ УРТА 

 ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ МӘКТӘБЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  БЮДЖЕТ  

ДӨЙӨМ   БЕЛЕМ БИРЕҮ 

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

(Ҡарман ауылы УДББМ МБДББУ) 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА СЕЛА КАРМАНОВО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО       РАЙОНА 

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МБОУ СОШ с.Карманово) 

 

 

БОЙОРОҠ                                                                 ПРИКАЗ 

 

            29  октябрь 2021 й.                         № 298                       29   октября 2021г. 

 


